Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные организации»

Заявление

о приеме в общеобразовательную организацию

Руководителю ____________________________________________

                                                                          (наименование общеобразовательной организации)

от____________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                          (ФИО заявителя))

Адрес регистрации: ___________________________________________

___________________________________________

Адрес проживания:

______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

 (документ, удостоверяющий личность заявителя
(№, серия, дата выдачи, кем выдан)

Контактный телефон: ____________________

е-mail: _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) – _____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(ФИО ребенка, дата и место рождения)

_______________________________________________________________________

(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи)
или паспорт (№, серия, дата выдачи, кем выдан))

_______________________________________________________________________

(адрес регистрации)

_______________________________________________________________________

(адрес проживания)

в _____ класс ___________ учебного года

Сведения о втором родителе:

_______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________

(адрес регистрации)

_______________________________________________________________________

(адрес проживания)

_______________________________________________________________________

(контактный телефон, е-mail)
Сведения о внеочередном, первоочередном или преимущественном праве зачисления на обучение в общеобразовательные организации: _________________________________________________________________________________

                                                           (в случае наличия указывается категория)
Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной общеобразовательной программе: __________________________________________________________________________________

                                                           (в случае наличия указывается вид адаптированной программы)

Согласен на обучение/на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе);

Дата: ______________________     Подпись _________________________

Язык образования:

____________________________________________________________________________________

(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации:

________________________________________________________________________________________________________________

(в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся общеобразовательной организации ознакомлен.

Дата: ______________________  Подпись _________________________

Согласен на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Дата: ______________________     Подпись _________________________

Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные организации»
Уведомление о приеме заявления

Уважаемый (ая) _____________________________

                                (ФИО заявителя)

Уведомляем Вас о том, что Ваше заявление о приеме в общеобразовательную организацию от ______________ зарегистрировано

                            (дата подачи заявления)

в ведомственной автоматизированной информационной системе Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области

Номер заявления: __________________.

Дата ___________ Исполнитель ____________ Подпись _________________

Приложение № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные организации»
Уведомление об отказе в  приеме заявления

Уважаемый (ая) _____________________________

                                (ФИО заявителя)

Уведомляем Вас о том, что Ваше заявление от __________ ____________

                                      (дата и время подачи заявления)

не может быть зарегистрировано в ведомственной автоматизированной информационной системе Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области по причине наличия заявления с идентичной информацией, поступившее ранее: ____________________________

                                (дата и время подачи заявления)
Дата ___________ Исполнитель ____________ Подпись _________________

Приложение № 4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные организации»

Уведомление заявителя о приглашении
в общеобразовательную организацию

Уважаемый(ая) _____________________________

                                (ФИО заявителя)

Уведомляем Вас о том, что Ваше заявление №_____________от ___________

(дата подачи)

зарегистрировано в общеобразовательной организации.

Вам необходимо явиться в
_______________________________

(наименование общеобразовательной организации)

для предъявления оригиналов документов:

· документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) или поступающего;

· свидетельство о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя;

· документ, подтверждающий установление опеки или попечительства (при необходимости);

· справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

· документ о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования)*;

· заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии, является основанием для зачисления на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе);

· разрешение о приеме в первый класс общеобразовательной организации ребенка до достижения им возраста шести лет и шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет (при необходимости).

Для зачисления в первые-одиннадцатые (двенадцатые) классы общеобразовательных организаций при переводе из одной общеобразовательной организации в другую дополнительно представляются следующие документы:

· личное дело обучающегося;

· документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном году (выписка из классного журнала с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), заверенные печатью исходной организации и подписью ее руководителя (уполномоченного им лица);

· аттестат об основном общем образовании (при приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования).

Прием документов состоится ____________________________________________:

(график приема)

по адресу: ______________________________________________________________

(адрес общеобразовательной организации)

Дата: __________

 Исполнитель: ________________

 Контактный телефон: ___________

______________________________________________________

Приложение № 5

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные организации»

Уведомление о приеме документов

Уважаемый(ая) _____________________________

                                (ФИО заявителя)

Уведомляем Вас о том, что представленные Вами документы к заявлению по зачислению в общеобразовательную организацию зарегистрированы в журнале приема документов
 _________________________________________________________________.

(наименование общеобразовательной организации)

Входящий номер и дата приема документов:

_____________________________________________________________.

Перечень представленных документов и отметка об их получении:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Сведения о сроках уведомления о зачислении

____________________________________________________________.

Контактные телефоны для получения информации ________________

___________________________________________________________ .

Телефон органа местного самоуправления Ленинградской области, в ведении которого находится общеобразовательная организация _______________________.

Дата _________ Исполнитель _________ Подпись _________________

Приложение № 6

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные организации»
Уведомление об отказе в приеме документов

Уважаемый (ая) _____________________________

                                (ФИО заявителя)

Уведомляем Вас о том, что Ваши документы не могут быть приняты в общеобразовательной организации по следующим причинам:

_______________________________________________________________________

(указать причину отказа)

Телефон органа местного самоуправления Ленинградской области, в ведении которого находится общеобразовательная организация _______________________

Дата ___________Исполнитель __________________ Подпись _________________

 Приложение № 7

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные организации»

Уведомление о зачислении в общеобразовательную организацию

Уважаемый(ая) _____________________________

                                (ФИО заявителя)

Уведомляем Вас о том, что на основании Вашего заявления от _________________ №__________   ____________________________ зачислен (а) в

 (дата подачи заявления)                          (ФИО ребенка)
общеобразовательную организацию __________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

Дата и № приказа о зачислении: _____________________

Дата _________ Исполнитель _________ Подпись _________________

Приложение № 8

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные организации»

Уведомления об отказе в зачислении в общеобразовательную организацию

Уважаемый (ая) _____________________________

                        (ФИО заявителя)

Уведомляю о том, что на основании Вашего заявления от ________№ ______

       (дата подачи)

Вам не может быть предоставлена услуга по зачислению в общеобразовательную организацию _______________________________________

(наименование общеобразовательной организации)
по следующей причине: ____________________________________

(указать причину отказа)

Дата _________ Исполнитель _________ Подпись _________________

1